
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 68990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

56
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

20569 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para los servicios de
limpieza  en  las  instalaciones  del  Ministerio  de  Defensa  en   la
Comunidad Autónoma de Madrid.  Expediente:  6.00.01.11.0002.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.11.0002.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Acuerdo  Marco  para  los  servicios  de  limpieza  en  las

instalaciones del  Ministerio  de Defensa en  la  Comunidad Autónoma de
Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 83.004.697,77 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 38.563.137,02 euros. Importe total:
45.504.501,68 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de junio de 2011.
c) Contratista: Clece, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.400.000,00 euros. Importe

total: 34.692.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.  Detalle  de  la  oferta:  Puntuación Final  =  C1 (precio  total
ofertado sin IVA) + C2 (Plan de Trabajo) PF = 69,22 +18,71 = 87,92 siendo
C1 (Precio total ofertado sin IVA, resultado de los precios unitarios anuales €/
m2) = 4.700.000,00 €.

Madrid, 14 de junio de 2011.- Subsecretaria.
ID: A110049972-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:02:43+0200




